se concluye que el costo final del “Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Carretera 
Regional AR-111, Tramo: Emp. PE-34E (Dv. Callalli) Callalli Pte. Sibayo-Abra- 
Chungara-Pusa-La Angostura-Dv. Caylloma-Chillapampa-L.D. Cuzco (Abra Bajada CU- 
131 a Yauri) Long. 77.00 km”, es de SI 361,936.62 (Trescientos sesenta y un mil 
novecientos treinta y seis con 62/100 soles), que comprende: el Presupuesto Ejecutado 
por el Contratista de SI 346,920.71 y el Presupuesto Ejecutado Gastos Operativos 
(Inspección) de S115,015.91;

Que, por las consideraciones expuestas, revisados los antecedentes y de 
conformidad con los informes técnicos y contables que se ajustan al marco legal

[...]

del “Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Carretera Regional AR-111, Tramo: 
Emp. PE-34E (Dv. Callalli) Callalli Pte. Sibayo-Abra-Chungara-Pusa-La Angostura-Dv. 
Caylloma-Chillapampa-L.D. Cuzco (Abra Bajada CU-131 a Yauri) Long. 77.00 km", con 
el costo final de 361,936.62 (Trescientos sesenta y un mil novecientos treinta y 
seis con 62/100 soles), que comprende: el monto de SI 346,920.71 según el 
presupuesto ejecutado por el contratista Jahve Jireh Contratistas Generales EIRL, 
mediante Contrato N° 018-2017-GRA/GRTC y su Adenda modificatoria; y por el monto 
de SI 15,015.91 como Presupuesto Ejecutado Gastos Operativos (Inspección), por las